

## خبر

تصمیم عجیب وزارت درباره فدراسیون ژیمناستیک

### کوتاه ترین سرپرستی تاریخ!

در یکی از کوتاه ترین سرپرستی‌های تاریخ، فرد معرفی شده توسط وزارت ورزش برای مدیریت فدراسیون ژیمناستیک خیلی زود کنار گذاشته شد. فردی که انتشار چند عکس و برخی حواشی درباره او، خیلی زود وزارت ورزش را برای انتصاب او به عنوان سرپرست فدراسیون ژیمناستیک منصرف کرد. وزارت ورزش طی ماه‌های گذشته و در دورانی که کار را به دست گرفته، انتصاب‌های پر سر و صدا و بحث برانگیز بسیاری داشته که شاید اقدام و انتصاب اخیر، جزو پر سر و صداترین‌ها و عجیب‌ترین‌ها بوده است. تصمیمی که نشان می‌دهد هیچ بررسی و استعلام خاصی درباره انتصاب‌ها نشده و موارد دیگری در انتخاب افراد در نظر گرفته می‌شود. همه این اتفاق‌ها در حالی افتاد که عصر دیروز و در فاصله ۲۴ ساعت از تصمیم قبلی، وزیر ورزش، زهره مرزوقی را به عنوان سرپرست جدید ژیمناستیک انتخاب کرد.

### چشم انتظار ۴ برنز و ۲ فینالیست برای بوکس

در پایان روز چهارم تورنمنت بین‌المللی بوکس کویت، ۴ مدال برنز و ۲ فینالیست حاصل تلاش نمایندگان ایران شد. یکتنبه دوم مرداد ۱۴۰۱ چهارمین روز از نخستین دوره تورنمنت بین‌المللی بوکس کویت پیگیری شد که ۶ نماینده ایران به مصاف قهرمان شد. قرقیزستان هم با ۴۷۲ امتیاز تیمی سوم و ۸ وزنه‌بردار اسکوی سوم آسیا را به خود اختصاص داد.

اوران خود فینالیست شدند. اولین دوره تورنمنت بین‌المللی بوکس کویت از روز پنجشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۱ با حضور ۷۲ بوکسور از ۲۲ کشور به میزبانی فدراسیون بوکس ایران کشور آغاز شد.

### شروع آخرین اردوی جودوکارها از ۶ مرداد

آخرین مرحله اردوی آماده‌سازی تیم ملی جودوی مردان ایران برای حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی از ۶ مردادماه در تهران و در ورزشگاه آزادی آغاز می‌شود. این اردو تا ۲۰ مردادماه ادامه دارد و پس از آن ملی‌پوشان کشورمان راهی قونیه می‌شوند تا در پنجمین دوره بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی حضور داشته باشند. مهدی فتحی‌پور، محمدرضا قربان‌زاده، سبحان نجاتی، حمیدرضا ملک‌زاده، سید محمدرضا سعیدی مدنی، محمدرضا صدیقی، وحید جدی، محمدمهدی راستگر، امیرحسین گرمابی، حسین بخشی، محمد یاقوتی، مصطفی رجایی، حشمت حیدری، علی قلبی‌پور، حسن یوسفی، حمیدرضا پاپی، عباس محمود آبادی، قاسم باغچقی، سهراب رخشان و علی فتحی نفرات حاضر در اردوی تیم ملی هستند البته تیم ملی جودو با ترکیب حمیدرضا پاپی در وزن ۶۶- کیلوگرم، محمد صدیقی و وحید جدی در وزن ۷۳- کیلوگرم، مهدی فتحی‌پور در وزن ۸۱- کیلوگرم، محمد سعیدی و قاسم باغچقی در وزن ۹۰ کیلوگرم و حمیدرضا ملک‌زاده در وزن ۱۰۰ کیلوگرم در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت می‌کنند.



حسن ختام کار وزنه‌برداران جوان در آسیا با ۲ طلا و ۴ نقره

# امیدوار به شیربچه‌های ایران در آینده

روز پایانی مسابقات وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان قهرمانی قاره آسیا به میزبانی تاشکند ازبکستان با درخشش ۲ وزنه‌بردار باقیمانده (مسعود ممیوند و علیرضا اسفندیاری) در اوزان ۱۰۹ و ۱۰۹+ کیلوگرم برای کاروان وزنه‌برداری ایران حسن ختاما زیبا و پرمدال را با کسب ۶ مدال (۲ طلا و ۴ نقره) به همراه داشت. حسن ختاما پیرا برای وزنه‌برداری که خانواده این رشته را به آینده امیدوار می‌کند.

رضا عباسپور  
@rez7462

### ممیوند هنوز شش دانگ نیست

رقابت‌های اوزان سنگین وزن همیشه برای ما (بواسطه داشتن مهره‌های کلیدی و توانمند در این اوزان) رنگ و بویی دیگر دارد. این بار هم در پیکارهای وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان آسیا، بازم کفه ترازو به‌خاطر همین شرایط ویژه به سود ما در هر دو رده نوجوانان و جوانان سنگینی می‌گردد. در بخش جوانان و دسته ۱۰۹ کیلوگرم مسعود ممیوند وزنه‌بردار ملی‌پوش ما اگر چه در گروه وزنی خود و در روز مسابقه فقط با رقیب عراقی‌اش برای کسب سکوی قهرمانی دست و پنجه نرم کرد و حریف جدی دیگری در این دسته وزنی نداشت. اما

این وزنه‌بردار جوان خصوصاً در حرکت دوزرب نشان داد که توانمندی رشد رکوردی بیشتر را در آینده دارد ولی هنوز روی او به عنوان وزنه‌برداری شش دانگ و مطمئن برای آینده این دسته وزنی نمی‌توان حساب ویژه باز کرد. البته او جوان است و قطعاً آتی به روشنی پیش رود دارد. ممیوند در رقابت دسته ۱۰۹ کیلوگرم موفق شد در کوزرب ۱۶۱ کیلوگرم، در دوزرب ۲۰۳ کیلوگرم و در مجموع با ۳۶۴ کیلوگرم صاحب ۳ نشان نقره یکضرب، طلای دوزرب و نقره مجموع شود. در این وزن علی عمار از عراق با رکورد ۱۷۱ یکضرب و ۲۰۲ دوزرب و مجموع ۳۷۳ کیلوگرم صاحب ۲ مدال طلای یکضرب و مجموع و نقره دوزرب شد. عبدالرشیدوف از ازبکستان (در رده سنی نوجوانان که امتیازش در

جوانان هم محاسبه می‌شد) با رکورد ۱۴۵ یکضرب، ۱۷۱ دوزرب و مجموع ۳۱۶ کیلوگرم صاحب ۳ نشان برنز این رده سنی شد.

### رکورد‌های فوق سنگین پایین‌تر از انتظار

قطعاً یکی دیگر از نکات مهم و نقاط ضعف حاکم بر این دوره از مسابقات نوجوانان و جوانان قاره آسیا خصوصاً در اوزان سنگین پایین بودن سطح رکوردی و کیفی این دوره از پیکارها بود. قطعاً علاقه‌مندان به رشته وزنه‌برداری خصوصاً آنهایی که در ادوار گذشته پیگیر رویدادهای مختلف و مشابه بودند، می‌دانند که همواره رکورد‌های وزنه‌برداران فوق‌سنگین ما در مسابقات مختلف (چه قاره‌ای و چه رقابت‌های جهانی و المپیک)

رکورد‌هایی بسیار بالا بوده است. ضمن اینکه ملی‌پوشان فوق سنگین ما حتی در بخش نوجوانان و جوانان در بیشتر مواقع در رویدادهای مختلف بین‌المللی همواره رکوردشکن‌های جهانی به شمار می‌رفتند. اما امسال در دسته فوق سنگین جوانان اگرچه بازم سکوی قهرمانی آسیا در تسخیر علیرضا اسفندیاری ملی‌پوش جوان و خوش آتیته کشورمان بود اما دیدیم که رکورد‌های این دسته وزنی رکورد‌هایی نبود که بتوان با آنها در رقابت‌های جهانی به سکوی قهرمانی جهان یا رکوردشکنی فکر کرد. اما بازم با تمام این تفاسیر ظهور پدیده‌هایی آینده‌دار که می‌توان روی در رویدادهای معتبر بین‌المللی امید داشت، می‌تواند نوید بخش روزهای

خوش برای وزنه‌برداری در مسیر پیش رو باشد. علیرضا اسفندیاری از ایران در رقابت دسته فوق سنگین جوانان با ثبت رکورد ۱۷۵ یکضرب، ۲۱۱ دوزرب و مجموع ۳۸۶ کیلوگرم کاروان وزنه‌برداری جوانان ایران را صاحب نشان طلای مجموع و سکوی قهرمانی دسته فوق سنگین ۲ مدال نقره یکضرب و دوزرب کرد. در این دسته وزنی میرزا بیگف از ازبکستان با رکورد ۱۷۶ یکضرب، ۲۰۶ دوزرب و مجموع ۳۸۲ کیلوگرم صاحب سکوی طلای یکضرب، برنز دوزرب و نقره مجموع شد. جیونگ نام از کره جنوبی هم با رکورد ۱۵۹ یکضرب، ۲۱۲ دوزرب و مجموع ۳۷۱ کیلوگرم به طلا و دوزرب ۲ مدال برنز یکضرب و مجموع رسید.

### ZOOM

تیم وزنه‌برداری نوجوانان کشورمان در رده سنی نوجوانان به‌خاطر تعداد نقرات کمتر نسبت به رقبای خود (۵ وزنه‌بردار) با کسب امتیاز ۳۶۵ جایگاه هفتمی آسیا را به خود اختصاص داد. ازبکستان میزبان در این دسته وزنی با (۱۵) وزنه‌بردار و ۷۰۴ امتیاز تیمی قهرمان شد. قرقیزستان هم با ۴۷۲ امتیاز تیمی سوم و ۸ وزنه‌بردار اسکوی سوم آسیا را به خود اختصاص داد.

### گزارش

اشتباه هیأت اجرایی در انتخاب نماینده باشگاه‌ها

## اعتراض قنبرزاده و پاسخ تند صالحی امیری

هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک در چند ماه اخیر اشتباهات زیادی داشته و جالب است که وقتی صدای اعتراض عده‌ای در مواجهه با این تصمیمات در می‌آید، واکنش چندانی هم به این موارد ندارد. یکی از آخرین تصمیماتی که هیأت اجرایی بدون توجه به قوانین گرفته است، انتخاب نماینده باشگاهی است. نمایندگان باشگاه‌ها باید از بین باشگاه‌هایی انتخاب شوند که در حوزه رشته‌های المپیک فعالیت کرده‌اند اما این قانون روشن، مشخص نیست چطور نساجی و آراتر به‌عنوان اعضای مجمع کمیته معرفی شده‌اند. تصمیمی که واکنش منصور قنبرزاده را در پی داشته است. مدیرکل سلامت و تربیت بدنی وزارت نفت در نامه‌ای به رئیس کمیته ملی المپیک نسبت به انتخاب نماینده باشگاه‌های حاضر در مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک اعتراض کرد. او در این نامه نوشت: «طبق اساسنامه کمیته ملی المپیک، نماینده باشگاه‌ها باید از بین باشگاه‌های ورزشی فعال در رشته‌های المپیک انتخاب شوند که در انتخاب هیأت اجرایی مغایر با این بند از اساسنامه است. باشگاه‌های انتخاب شده در چند سال اخیر در هیچ یک از لیگ‌های برتر کشوری در رشته‌های المپیک فعالیت نداشته‌اند. وزارت نفت و تحت پوشش داشتن ۱۵۸ تیم ورزشی

در لیگ‌های مختلف کشوری، بزرگ‌ترین و فعال‌ترین باشگاه‌های کشور را تحت مدیریت دارد و درخواست می‌شود جهت رعایت اساسنامه و عدالت در تخصیص نماینده باشگاه‌ها جهت حضور در مجمع انتخاباتی، انتخاب باشگاه‌ها مورد بررسی و تجدید نظر قرار بگیرد.» این اعتراض در حالی اعلام شده که صالحی امیری با ادبیات تندی پاسخ این اعتراض را می‌دهد. رئیس کمیته ملی المپیک که در چند ماه اخیر هیچ انتقادی را تاب نیاورده، در واکنش به انتقاد قنبرزاده مبنی بر معرفی باشگاه‌های نساجی و آراتر به‌عنوان نماینده باشگاه‌های ورزشی در مجمع

کمیته ملی المپیک گفت: «در صلاحیت آقای قنبرزاده نیست که بگوید چه کسانی انتخاب شوند. این در صلاحیت هیأت اجرایی است. پیشنهاد با رئیس کمیته ملی المپیک است و تصمیم با هیأت اجرایی. قنبرزاده صلاحیت ورود به اساسنامه و منشور کمیته ملی المپیک را ندارد.» رئیس کمیته ملی المپیک که مواجهه‌اش با مسائل مختلف نسبت به سال‌های قبل کاملاً فرق کرده، در حالی می‌گوید قنبرزاده صلاحیت ندارد که گویا حتی اساسنامه را هم معیار تصمیم‌گیری نمی‌داند چرا که شاید هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک نباید به قنبرزاده پاسخ بدهد.



گنج‌خانلو

قهرمان دوچرخه‌سواری جاده

پرونده دومین مرحله لیگ برتر دوچرخه سواری جاده با قهرمانی گنج‌خانلو بسته شد. محمد گنج‌خانلو از باشگاه فولاد مبارکه اصفهان توانست در ماده استقامت جاده دومین مرحله لیگ برتر قهرمان شود. این مسابقه با حضور ۵۵۰۰ شرکت‌کننده از ۱۲ تیم لیگ برتری به میزبانی قابل قبول شهرستان سیرجان برگزار شد که به ترتیب گنج‌خانلو، سعید صفرازاده از آرویح شرق مازندران و سعید چهارزاد از تیم گوهرگستر سیرجان اول تا سوم شدند.



تکواندو

امتیاز برای هادی ساعی

اعضای هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک به ساعی مجوز ثبت نام زودتر از موعد را برای انتخابات کمیته ملی المپیک دادند. در جریان نشست هیأت اجرایی کمیته برای انتخاب خبرگان ورزشی، اعضای این جمع یک تصمیم مهم دیگر هم گرفته‌اند. با توجه به اعزام هادی ساعی به عنوان معاون کاروان ورزشی اعزامی به بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، مصوب شد که او یک روز زودتر از آغاز موعد، در انتخابات ثبت نام کند.



رضا صالحی امیری:

در انتخابات کاندیدا نمی‌شوم

با اینکه صالحی امیری گفته بود در انتخابات کمیته ملی المپیک شرکت نمی‌کند، اما برخی تصمیمات رئیس این ذهنیت را ایجاد کرده که او به‌دنبال کاندیداتوری در انتخابات است. به همین خاطر او در حاشیه مراسم تجلیل از قهرمانان تیراندازی باز با این سؤال مواجه می‌شود که آیا کاندیدای ریاست کمیته می‌شود، که در پاسخ می‌گوید: «من تا الان که با شما صحبت می‌کنم تصمیمم برای ثبت نام نکردن در انتخابات قطعی است.»